

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านนายประคอง - ถนนบึง บ้านบึงสมบูรณ์ หมู่ ๕ ตำบลบึงขี้ อำเภอบางละมุง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงขี้

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๓,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป

๑. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหนา ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๔ เมตร ระยะทางรวม ๑๔๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๘๐ ตารางเมตร ตามแบบ

๒. คิดคั้งป้ายโครงการตามแบบ จำนวน ๑ ป้าย และคิดคั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตลอดระยะเวลาที่เข้าดำเนินการก่อสร้าง จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางจำนวน ๗ วันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๘๓,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร. ๕

๕.๒ แบบ ปร. ๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ จ.ส.ด. สมเจต	วิสัยสูงเนิน	ประธานกรรมการ
๖.๒ น.ส.สมรักษ์	กุศลการณ	กรรมการ
๖.๓ นายอานนท์	โรจน์บุรณวงศ์	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

18.5

โครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงขี้ถ้ำ อำเภอสามทะเล จังหวัดนครราชสีมา
ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านนายประคอง-ถนนบึง

ความกว้าง	4.00	เมตร
ความยาว	145.00	เมตร
ความหนา	0.15	เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบึงสมบูรณ์ หมู่ที่ 9 ตำบลบึงขี้ถ้ำ อำเภอสามทะเล จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณการตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงขี้ถ้ำ แบบเลขที่ 129/2560
ประมาณการเมื่อ ธันวาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	216,828.99	1.3074	283,482.22	Factor F
2	ประเภทงานทาง		1.3624	-	- เงินจ่ายล่วงหน้า 15%
3	ประเภทงานชลประทาน		1.3375	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม		1.2782	-	- เงินประกันผลงาน 0%
				-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		283,482.22	บาท
		คิดเป็นเงินประมาณ		283,000.00	บาท
(ตัวอักษร)		(สองแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)			

ราคาเฉลี่ย 487.93 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคาค่านี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)  ประมาณราคา
(นายชาติ ผลิตเกียรติชัย)

(ลงชื่อ) จ.ส.ด.  ประธานกรรมการ
(สมเจต วิสัยสูงเนิน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงขี้ถ้ำ

(ลงชื่อ)  ตรวจฯ
(นายอานนท์ โจนีบุญวงษ์)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายอานนท์ โจนีบุญวงษ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) จ.ส.ด.  เห็นชอบ
(สมเจต วิสัยสูงเนิน)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางสาวสมรักษ์ กุศลการณี)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงขี้ถ้ำ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

ก่อสร้างอาคารเสริมเหล็กบ้านนายประคอง-ถนนเมือง

ความกว้าง 4.00 เมตร

ความหนา 0.15 เมตร

ความยาว 145.00 เมตร

แบบเลขที่ 129/2560

สถานที่ บ้านบึงสมบูรณ์ หมู่ที่ 9 ตำบลบึงช้อ อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา ประมาณการเมื่อ ธันวาคม 2559

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงินค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมเงินค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
1	คอนกรีตกำลังอัด 240 ksc	ลบ.ม.	87.00	-	-	436.00	37,932.00	37,932.00	
1.1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	584.64	119.00	69,572.16	-	-	69,572.16	ค่าขนส่ง
1.2	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	52.20	406.00	21,193.20	-	-	21,193.20	70 ก.ม.
1.3	หินเบอร์ 1	ลบ.ม.	94.83	504.80	47,870.18	-	-	47,870.18	ลบ.ม. ละ
2	เหล็กตะแกรง 4 มม. # 0.2 x 0.2	ตร.ม.	580.00	31.00	17,980.00	5.00	2,900.00	20,880.00	140.68
3	เหล็ก DB 12	เส้น	-	174.05	-	24.87	-	-	บาท
4	เหล็ก RB 15	เส้น	11.20	229.35	2,568.72	38.93	436.06	3,004.78	
5	ทรายหยาบรองพื้นทาง	ลบ.ม.	29.00	406.00	11,774.00	59.00	1,711.00	13,485.00	
6	เสาแบบเหล็ก	ท่อน	48.33	20.00	966.67	-	-	966.67	
7	ยาง Asphalt	ลิตร	72.50	20.00	1,450.00	6.00	435.00	1,885.00	
8	โพนหนา 25 ม.ม.	เมตร	4.00	10.00	40.00	-	-	40.00	
9	หินคลุก	ลบ.ม.	-	413.00	-	-	-	-	
10	ยาง AC	ตัน	-	1,831.00	-	-	-	-	
11	ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.60 ม.	เมตร	-	995.00	-	-	-	-	
12	ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.40 ม.	เมตร	-	565.00	-	-	-	-	
13	ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.30 ม.	เมตร	-	445.00	-	-	-	-	
14	รางระบายน้ำ	เมตร	-	850.00	-	-	-	-	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน									
					173,414.93		43,414.06	216,828.99	

(ลงชื่อ)



ประมาณราคา

(นาย ชاکริต ผดุงเกียรติชัย)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)



ผู้ตรวจ

(นาย อานนท์ โภชน์บุญเรืองชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง